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Od redakcji

Czasopismo naukowe studentów i doktorantów „Refleksje” wydawa-
ne było jako półrocznik od 2010 roku na Wydziale Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Od 
roku 2022 zdecydowano o zmianie dotychczasowej formy i przekształce-
nia czasopisma na rocznik. Z perspektywy pracy Redakcji przyczyni się 
to do podniesienia standardów czasopisma, jak również mamy nadzieję, 
że zmiana pozytywnie wpłynie na jakość prezentowanych artykułów po-
przez wydłużony czas pracy nad artykułami po stornie autorów i wspar-
ciu redakcji i recenzentów.

Składamy na Państwa ręce nowy numer czasopisma „Refleksje”, 
w którym znajdą Państwo wiele ciekawych artykułów dotykających róż-
ne obszary tematyczne. Proponujemy zacząć od zaznajomienia się z po-
stacią Kim Ir Sana, który przez autorkę lic. Klaudię Konon określany 
jest jako wieczny wódz Korei Północnej. Następnie prezentujemy dwa 
artykuły dotyczące tematyki seksualności. Jakub Chustecki w swojej 
pracy podejmuję próbę odpowiedzi na pytania: jaki związek ma polityka 
seksualna z kulturą i ekonomią oraz jakie są wzajemne relacje pomiędzy 
polityką seksualną a państwową i międzynarodową legislacją. Analiza 
teoretycznego podłoża polityki seksualnej wprowadzi nas do artykułu 
Natali Strzemkowskiej, która poświęciła swoją pracę badaniom nad ży-
ciem seksualnym w Chińskiej Republice Ludowej.

Kolejnym obszarem tematycznym jest szeroko rozumiana przestęp-
czość. Eryk Strzeliński wprowadzi Państwa w charakterystykę trzech 
wiodących modeli penalizacyjnych: retrybutywnych, utylitarnych oraz 
abolicyjnych. Następnie zachęcamy do zapoznania się z artykułem Jac-
ka Szkudlarka, który przybliży Państwu organizację międzynarodową 
– Grupę Specjalną ds. Przeciwdziałania Praniu Pieniędzy i jej działal-
ność, a także zwróci Państwa uwagę na niebezpieczeństwa związane 
z wykorzystaniem walut wirtualnych.

Agata Staszak w swoim artykule podejmuje próbę oceny zarządza-
nia ryzykiem podczas wydarzeń masowych w oparciu o doświadczenia 
z organizacji Love Parade w 2010 roku. Przeanalizowane zostały przez 
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autorkę również długofalowe konsekwencje dla całej branży eventowej, 
które są skutkiem powyższego case study. Ostatni artykuł, który odda-
jemy w Państwa ręce to rozważania Aleksandry Mazurek, która podjęła 
próbę odpowiedzi na pytanie, czy Polakom grozi segregacja sanitarna. 
Autorka odniosła się do doświadczeń europejskich w aspekcie wdrażania 
obostrzeń, które wynikały z potrzeby zabezpieczenia zdrowia obywateli 
w przypadku COVID-19.

Serdecznie zapraszamy do lektury poniższego wydania „Refleksji” 
– niech to dla Państwa będzie inspirujące doświadczenie. Na koniec 
serdecznie chciałabym podziękować mgr Joannie Radzioch, bez której 
wydanie tego numeru byłoby niemożliwe. Dziękuję Asiu za włożoną pra-
cę i wsparcie przy pracy w Redakcji. Podziękowania należą się również 
mgr Maciejowi Górnemu, który wspierał nas swoim doświadczeniem na 
każdym etapie pracy nad tym numerem. Dziękuję również wszystkim re-
cenzentom, a przede wszystkim chciałabym z całego serca pogratulować 
wszystkim autorom. Dla większości z Was były to pierwsze kroki w kie-
runku tworzenia naukowego tekstu!
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